|i“

FF?{ GOBIERNO REGIONAL HUANUCO
GOREHCO . |\
R DIRECCION REGIONAL DE SALUD oo

RED DE SALUD HUANUCO

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de 1a Economia Peruana”

ACTA DE EVALUACION CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001 — 2025 - RSH — PRIMERA CONVOCATORIA

TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS PELIGROSOS DE LOS
ESTABLECIMIENTOS DEL AMBITO DE LA RED HUANUCO — PRIMERA CONVOCATORIA

En fa ciudad de Hudnuco, a los 20 dias del mes de febrero del afio 2025, en la oficina de logistica, a
las 14:30 pm horas, el 6rgano encargado de las contrataciones (OEC), encargado de la preparacién
y conduccion del procedimiento de seleccién de adjudicacién simplificada N° 001 - 2025-RSH, cuyo
objeto de convocatoria es el TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS
PELIGROSOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS DEL AMBITO DE LA RED HUANUCO.

el cual pertenece a la RED DE SALUD HUANUCO, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO. El drgano
encargado de las contrataciones (OEC) esta presidido por el C.P.C. FREDY BENANCIO AGUIRRE.

teniendo como agenda la evaluacidn, calificacién y otorgamiento de la buena pro de la Adjudicacion
Simplificada N°001-2025-RSH-1, para el TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS PELIGROSOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS DEL AMBITO DE LA RED HUANUCO

En el horario establecido en el cronograma consignado en el SEACE, se registraron al presente
procedimiento los siguientes participantes:

Proveedor con

1 RUC 20489362024  MULTISERVI PROSEVINS.ALC, 12/03/2025 Vilid 12/02{2025
Proveedor con -

2 RUC 20519242665 SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SAFETY-CAR SAC 1116272025 Vilido 11/02/2023
Praveedor con -

3 RUC 20573325908  SSOMA HUALLAGA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/62/2025 Vilido 11/02/2025
Proveedor can -

4 20600124898 ANXEL S.R.L. 11/02/202% Vilido 11/02/2025

mir

En el horario establecido en el cronograma consignado en el SEACE, los participantes registrados
que presentaron sus ofertas a través del SEACE fueron los siguientes:

RUC/ Cedigo Nombre o Razon Sotiat | Fecha Presentacion | Hora Presentacidn | Forma de presentacion
1 RESIDUOS SOLIDOS
20574325008 | 3SOMA HUALLAGA SCCIEDAD ANONIMA CERRADA 190202005 | 19:4850 Electronico
| 20600124808 | ANXELSRL i G0N | 22 Electronico
20480362024 | MULTISERVI PROSEVINSAC. R 2:32:48 Electronico
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PRIMERA ETAPA: DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

A continuacion, el érgano encargado de las contrataciones (OEC) procede a la revisién de los
documentos obligatorios presentados por los participantes en el orden establecido por el SEACE:

1.- SSOMA HUALLAGA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., con RUC: 20573325908 con su oferta

técnica que corre en (225) folios, revisado la documentacién, el Comité de Seleccién declara su

oferta, ADMITIDO por cumplir con la documentacién de presentacion obligatoria.

SSOMA HUALLAGA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

a) Declaracién jurada de datos del p;stor. (Anexo N21) SI PRESENTO

: ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. SI PRESENTO

(Anexo N22)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones

Técnicas contenidas, segtin el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la SIPRESENTO
presente seccion. (Anexo N23)

e) Declaracidn jurada de plazo de ejecucién del servicio. ) S| PRESENTO
(Anexo N24)

| f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete NO CORRESPONDE
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
_porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N25)
g) El precio de la oferta en soles y:
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacidn accesoria, SI PRESENTO

cuando corresponda. {Anexo N26)

2.- ANXEL S.R.L., con RUC: 20600124898 con su oferta técnica que corre en (82) folios, revisado la
documentacién, el Comité de Seleccién declara su oferta, ADMITIDO por cumplir con la
documentacién de presentacion obligatoria. ' _
' DOCUMENTOS OBLIGATORIOS ANXEL S.R.L ]

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexa i\l‘_-’l) SIPRESENTO

¢) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 i
del Reglamento. SI PRESENTO

{Anexo N22)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las especificaciones

Técnicas contenidas, segtn el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la SIPRESENTO
presente seccién. (Anexo N23)

_e) Declaracion jurada de plazo de ejecucién del servicio. S| PRESENTO
(Anexo N24)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, - NO CORRESPONDE

| en la que se consigne los integrantes, el representante comun,

“Nuestro comPromiso es contigo®
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el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete

cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N25)

g) El preao de la oferta en soles y:

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, SIPRESENTO
| cuando corresponda. {Anexo N26)

3.- MULTISERVICIOS PROSEVIN S.A.C., con RUC: 20489362024 con su oferta técnica que corre en
(299) folios, revisado la documentacion, el Comité de Seleccidn declara su oferta, ADMITIDO por

cumplir con la documentacidn de presentacion obligatoria.

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS | MULTISERVICIOS PROSEVIN S.A.C

a) Declaracion jurada de datos del pos_tor. (Anexo N21) . SI PRESENTO

c_)DecI_araciénjurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. SI PRESENTO

{Anexo N22)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las especificaciones

S Técnicas contenidas, segln el numeral 3.1 del Capitulo Il de la SI PRESENTO
(" * | presente seccién. (Anexo N23) : B
[(SY— i'}, ‘| e) Declaracién jurada de plazo de ejecucién del servicio. S| PRESENTO
A (Anexo N24) o
@ ‘f f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
R en la que se consigne los integrantes, el representante comun,

el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete NO CORRESPONDE

cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el

porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N25) -

g) El precio de la oferta en soles y:

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, SIPRESENTO
_cuando corresponda. (Anexo N26)
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Unidad de Logistica Red de Salud Huanuco
Av. Carrretera Contral N° 266 — Llicua Baja — Amarilis



GOREHCO

Vo

rvvy

GOBIERNO REGIONAL HUANUCO

DIRECCION REGIONAL DE SALUD
RED DE SALUD HUANUCO

“Afio de la Recuperacién y Consolidacion de la Economia Peruana”

Descentrakzanda v Hejorando tu Sakud

SEGUNDA ETAPA: APLICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN
DE PRELACION

Pi = Om x PMP

Oi

| = Oferta.

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta més baja.
PMP = Puntaje méaximo del precic.

POSTOR I: SSOMA HUALLAGA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., S/ 117,059.60

112,878.90 X 60.00 = 57.86

117,059.60
/ . Capacitacion del personal de . Mejoras a los términos de SuB bonificacién 5% bo':'iﬁ,c adélf' ZO%t puntaje
p/e Ia entidad referencia TOTAL mipe ANEXO 11 p'°‘”:::;8 '1"0 StE total
57.86 30.00 10.00 97.86 |  4.89% 9.79% 11254 |
o7 N
YF—) POSTOR Ii: ANXEL SOCIEDAD RESPONSABILIDAD LIMITADA., S/ 112,878.90
\=Rs 112,878.90 X 60.00 = 60.00
N/ 112,878.90
/ | Capacitacion del personal de Mejoras a los términos de SuB bonificacién 5% bor‘ﬁﬁ‘c adélf' :O%t puntaje
p/e la entidad | referencia TOTAL mipe ANEXO 11 p’°"l'.\"hf;(g’h'l'l oa" e total
60.00 30.00 10.00 100.00 |  0.00% 10.00% 110.00
¢ No presenta su anexo 11, bonificacion de micro y pequefia empresa
POSTOR Ill: MULTISERVICIOS PROSEVIN S.A.C. S/ 209,035.00
112,878.90 X 60.00 = 32.40
209,035.00
/ Capacitacién del personal de Mejoras a los términos de sus : bonificacién 5% bor@ciélp ZO% puntaje
p/e la entidad referencia TOTAL mipe ANEXO 11 prow:::;g TO ante total
32.40 30.00 04.00 6640 | 0.00% 0.00% 66.40
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P 4

Unidad de Loglstica Red de Salud Huidnuco
Av. Carrretera Central N° 266 — Llicua Baja — Amarilis



aan GOBIERNO REGIONAL HUANUCO

X ﬁf

GOREHCO

- DIRECCION REGIONAL DE SALUD

RED DE SALUD HUANUCO

“Aiio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

Descentizizando y Mejotando tu Salud

DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION:

Unidad de Logistica Rad de Salud Huanuco
Av. Carrratera Central N° 266 - Llicua Baja — Amarilis

POSTOR - PUNTAJE ORDEN DE PRELACION
SSOMA HUALLAGA SOCIEDAD ANONIMA
| CERRADA. 112.54 PRIMERO
ANXEL SOCIEDAD RESPONSABILIDAD LIMITADA 110.00 SEGUNDO
| MULTISERVICIOS PROSEVIN S.A.C 66.40 TERCERO

“Nuestro compromiso es contigo”
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TERCERA ETAPA: REVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede ala evaluacién del cumplimiento de los REQUISITOS DE

CALIFICACION del postor admitido, de acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR: SSOMA HUALLAGA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., con RUC:
| P 20573325908
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE

A.1 HABILITACION CUMPLE
'B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
- ~ CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION
CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
| N CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
| ESPECIALIDAD CUMPLE

Unidad de Logistica Red de Salud Hudnuco
Av.Carrretera Central N° 266 - Llicua Baja — Amarilis
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POSTOR: ANXEL S.R.L., con RUC: 20600124898
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
" A.1 HABILITACION CUMPLE
| B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL B
L CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
- CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION
~ CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CUMPLE

Descentrafizando y Mejoando tu Saud
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D. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA | En cuanto a los requisitos de calificacién, no cumple con presentar

ESPECIALIDAD

el anexo 08 referido a la experiencia del postor en la especialidad,

asimismo el anexo 08 presentado por el postor no corresponde a

integradas (folio 55).

formato establecido en las bases integradas.

incluyes sus anexos que no pueden ser modificados.

descalifica su propuesta.

El anexo 08 es de cumplimiento que corresponde al texto y

Teniendo en consideracién que las bases estandar son estipuladas
por el organismo supervisor de contrataciones del estado, el cual

En mérito al TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO -
RESOLUCION N21064-2020-TCE-S1, el cual establece que los
anexos no se pueden modificar en ninguno de sus extremos, el
postor en el (folio 70) de su propuesta técnica podemos abservar
que su mencionado anexo fue modificado, y al no tratarse de
formatos requeridos y estando fuera de la etapa de admision y
evaluacidn de propuestas, no son subsanables, en merito a lo
expuesto el drgano encargado de las contrataciones (OEC)

lo establecido en las bases integradas, elimino la fila del monto
total de informacién solicitada el formato previsto en las bases

| POSTOR: MULTISERVICIOS PROSEVIN S.A.C., con RUC: 20489362024,
|
| C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
A.1 HABILITACION CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
. - B CUMPLE B
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA -
) B CUMPLE B
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
CUMPLE )
B.3.2 CAPACITACION
- CUMPLE N
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CUMPLE
E. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD ) CUMPLE )

Unidad de Logistlca Red de Salud Hudnuco
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Teniendo en consideracién las etapas de admisidn de las ofertas, factores de evaluacién y orden de
prelacién, El Comité de Seleccidn otarga la buena pro al primer lugar segin el orden de prelacién
después de revisar los requisitos de calificacién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001 - 2025-
RSH - 1, cuyo objeto de convocatoria en el TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS PELIGROSOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS DEL AMBITO DE LA RED HUANUCO.

Y segln el orden de prelacion determinado, se otorga la buena pro al postor: SSOMA HUALLAGA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., con RUC: 20573325908, con su oferta que equivale a S/
117,059.60 (Ciento Diecisiete Mil, Cincuentainueve con 60/100 soles)

Concluye con el acto de otorgamiento de buena pro, el jueves 20 de febrero del presente afio fiscal,
no habiendo mas que tratar se cierra el acto firmando en sefial de conformidad.

MINISTERIO DE SALUD
o S R e
1
a DIRECQEE‘)?E SALUD HUANUCO
[ i k.

P>
PC Frecly Bewancio Aguirre
¢ JEF "DE LOGISTICA

-.’
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